[image: image1.jpg]

Совет депутатов
   Студеновского муниципального образования

Турковского муниципального района

Саратовской области.

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.10.2024 года                                № 5/3             с. Студенка
  Об индексации  пенсии за выслугу лет  лицам,

замещавшим выборные муниципальные должности

и муниципальные должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления Студеновского
муниципального образования
            В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», руководствуясь  решением Совета  депутатов «  Об утверждении положения об установлении, выплате и перерасчете                                   ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Студеновского муниципального образования» от 25.06.2013г №7/3(с учетом дополнений и изменений), Уставом Студеновского муниципального образования Совет  депутатов  Студеновского муниципального образования
РЕШИЛ:
         1.Осуществить с 1 октября 2024 года индексацию размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Студеновского муниципального образования, с применением коэффициента 1,04 (с учетом  ранее произведенных увеличений пенсии за выслугу лет).
         2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования  и   распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с  1октября 2024года.
Глава Студеновского МО       _________________Ю.В.Володин